
令和４年３月１０日 

区長、集落組合長 

氏子総代       各位 

 

東三地区大総代会   

代表 五味 幸太郎 

 

令和四年諏訪大社御柱大祭里曳き祭への係員取り纏めについて（通知） 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます 平素は御柱祭準備等に多大な ご理解 ご協

力を賜り 厚く御礼申し上げます 

さて 表題の件 里曳き祭へ参加して頂ける 役員・係員の取り纏めを再度行いますのでご

協力をお願いいたします 

つきまして、以下の通り基準を設けましたので周知と徹底をお願いいたします 

尚 氏子の曳き子の募集は 別途行います 

 

 

参加者について（基本的感染対策は実施すること） 

   ①諏訪大社大総代会ガイドラインに沿った者とする。 

   ②諏訪圏域の居住者（地区役員、係員）で健康管理チェックに基づき、自らの管理を行

い、健康チェック項目に合致した者を参加者として認める。 

   ③家庭環境上や勤務先上を優先とし、差し支えの無い方。 

   ④諏訪圏域以外からの参加希望者は、これを認めない。 

 

役員の選出役割名を以下の名称のみの参加者を記入してください。 

 ①大総代、御頭郷総代、正副区長、正副組合長、氏子総代、氏子役員、 

区・集落組合諸役員を１枚へ記入願います。 

 ②係員として以下の係名のみでまとめてください。 

  木遣係、喇叭係、警備係、斧係、綱係、前針孔梃子係、後針孔梃子係 

  小梃子係、追掛係、祭典係、記録係、大中事務局 上記 係員名列記で記入を 

お願いします。 

 

    尚、取り纏めは、一旦 ３月末日までに再度確認して、大中事務局まで人数の報告を

お願いいたします。 

 

以上 

 

 


